Municipio de Jonuta, Tabasco
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de noviembre de 2023
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros |
Servicios Generales \

N

OVIEMBRE

OCTUBRE

10,020,325.49
1,541,139.57
0.00

0.00
6,991,815.83
58,558.60
1,428,811.49
0.00

378,563,774.47

378,563,774.47

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

388,584,099.96

264,540,200.77
171,216,580.38
25,865,081.39

9,517,836.51
1,481,979.57
0.00
0.00
6,632,318.17
58,550.68
1,344,988.09
0.00

349,198,022.49

349,198,022.49

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

358,715,859.00

206,158,563.43
125,215,478.92
23,478,830.58

‘ 67,458,539.00 57,464,253.93
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 20,463,768.67 18,401,984.69
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector PUblico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones ! 0.00 0.00
Ayudas Sociales | 20,463,768.67 18,401,984.69
Pensiones y Jubilaciones : 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones i 358,012.00 358,012.00
Participaciones | 0.00 0.00
Aportaciones . 0.00 0.00
Convenios 358,012.00 358,012.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 63,278.86 63,278.86
Intereses de la Deuda PUblica | 63,278.86 63,278.86
Comisiones de la Deuda Publica | 0.00 0.00
Gastos de la Deuda PUblica } 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros | 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 3,506,719.05 3,506,719.05
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 -0.00
Provisiones | 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00

Otros Gastos 3,506,719.05 3,506,719.05
Inversion Publica 0.00 0.00
Inversidn Piblica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 288,931,979.35 228,488,558.03
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 99,652,120.61 130,227,300.97

Bajo protesta de decir verdad declaramosGue'los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENTE MUNICIPAL
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